[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Городское поселение город Юхнов»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   от 10.05.2023                                                                                                             № 109
	О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного в г. Юхнове

В соответствии со ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации  администрация муниципального образования «Городское поселение город Юхнов» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, из земель населенных  пунктов:
- с кадастровым номером 40:24:160606:5, общей площадью 959 кв.м., местоположение  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область,  р-н Юхновский , г. Юхнов, ул. Вяземская, д.22, с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства», сроком на 20 (двадцать) лет.
2. На основании решения Городской Думы МО «Городское поселение город Юхнов» от 14.06.2017 № 94 «Об установлении начальной цены предмета аукциона по продаже земельных участков и на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Городское поселение город Юхнов», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» установить начальную цену ежегодной арендной платы в размере 15% от кадастровой стоимости  земельного участка:
- в сумме 54  988,96 (Пятьдесят четыре тысячи девятьсот восемьдесят восемь) рублей 96 коп.
3. Установить величину повышения начальной цены арендной платы земельного участка («шаг аукциона») 3% от начальной цены размера арендной платы:
-   в размере 1649,67 (Одна тысяча шестьсот сорок девять) рублей 67 коп.
4.Установить величину задатка 100% от начальной цены размера арендной платы:
- в сумме 54  988,96 (Пятьдесят четыре тысячи девятьсот восемьдесят восемь) рублей 96 коп.
 Глава  администрации
муниципального образования

«Городское поселение город Юхнов»                                                     Е.В. Мочалова
_1147260590.doc
[image: image1.png]